
18.8.2022
Objednatel: Statutární město Brno

Dominikánské náměstí 196/1, Brno - město, 602 00 Brno
Zastoupený: společností

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno

Zhotovitel: společnost "IMOS + Metrostav, rekonstrukce ulic Besední, Veselá"
se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno

Správce společnosti IMOS Brno, a.s.
se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno

Změna č.11: ulice Besední - parkoviště před garážemi hotelu Internacionál - zapravení komunikace 

Vícepráce: 330 783,95 Kč
Méněpráce: 0,00 Kč

Změna celkem 330 783,95 Kč

Změna č.12: ulice Besední - změna zatřídění hloubení rýhy pro přípojku ŠP2 (parkoviště garáží)

Vícepráce: 259 915,44 Kč

Méněpráce: -155 368,76 Kč

Změna celkem 104 546,68 Kč

Změna č.13: ulice Veselá - šachty na domovních přípojkách a odpočet kondenzátu 

Vícepráce: 1 458 934,40 Kč

Méněpráce: -547 545,26 Kč

Změna celkem 911 389,14 Kč

Změna č.14: ulice Veselá - přípojka pro dešťový svod

Vícepráce: 103 633,79 Kč

Méněpráce: 0,00 Kč

Změna celkem 103 633,79 Kč

Finanční dopad změn: 
100,00% cena dle SOD 52 497 867,00 Kč

Vícepráce dle dodatku č.1 11 024 077,86 Kč
Méněpráce dle dodatku č.1 -2 183 886,88 Kč

navýšení ceny dle dodatku č.1 8 840 190,98 Kč
Cena dle dodatku č. 1 61 338 057,98 Kč

4,10% Vícepráce dle dodatku č.2 2 153 267,58 Kč
-1,34% Méněpráce dle dodatku č.2 -702 914,02 Kč
2,76% celkem navýšení ceny dle dodatku č.2 1 450 353,56 Kč

25,10% celkem vícepráce dle dod. 1+2 13 177 345,44 Kč
-5,50% celkem méněpráce  dle dod. 1+2 -2 886 800,90 Kč
30,60% Absol. hodn. celkové změny 16 064 146,34 Kč

V rámci stavby nebyla provedena přípojka raženou štolou pro kondenzát teplovodu a práce jsou odpočteny. Při zemních pracech
na kanalizačních přípojkách byly zastiženy staré hradby a podél domů stávající anglické dvorky. Vzhledem k těmto
skutečnostem bylo nutné provést 4 šachty z povrchu chodníku. 

Byly provedeny zemní práce a montáž na dešťovém svodu, se kterým neuvažovala PD. Dešťový svod byl skryt pod fasádou
budovy  (Veselá 37) a byl nalezen až při zemních pracech splaškové přípojky. 

Brno, Besední, Veselá - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Při zemních pracech na přípojce ŠP2 bylo v otevřeném výkopu zastiženo kamenné a cihelné zdivo třídy těžitelnosti III. skupiny
6. Byl proveden odpočet zeminy navržené v PD.

Změnový list č.2

Datum předložení zhotovitelem: 

Na základě požadavku BKOM bylo provedeno zapravení rýh konstrukčními vrstvami a provedena celoplošná vrstva asfaltu.
Původní projektová dokumentace byla zpracována v úzké koordinaci s PD stavby JKC a předpokládala pouze zásyp rýh
recyklátem. Definitivní obnova komunikačních ploch měla být provedena v rámci stavby JKC. S ohledem na skutečnost, že k
dnešnímu dni není vydané stavební povolení na stavbu JKC a není znám termín zahájení stavby, bylo nutné komunikace
zapravit dle dodatečného požadavku BKOM. Dodatek č. 1 řešil zapravení pouze v ulicích Besední, Veselá, neřešil zapravení
před garážemi Internacionálu. 

Číslo SOD objednatele: 5620053563 Číslo SOD zhotovitele: 20034-002 a DZ 20010629/Mi



navýšení ceny dle dodatku č.2 1 450 353,56 Kč

Cena dle dodatku č.2 62 788 411,54 Kč
Všechny ceny jsou uváděny bez DPH

Přílohy: 1) rozpočet
2) fotodokumentace

V Brně dne: V Brně dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:
za statutární město Brno IMOS Brno, a.s.
na základě plné moci
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

Metrostav a.s.


